
 

 

 

 

                                                        
Stazione appaltante 

______________________________________________________________________________ 

COMUNE DI FAENZA 

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60, D.LGS. N. 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO DI LAVORI DI 

INCREMENTO DELL'EFFICIENZA ENERGETICA DELLA SCUOLA MEDIA "COVA LANZONI" - CIG: 

75604042C0 - CUP J21E15000100004  

Avviso relativo ad appalto aggiudicato 

- Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Faenza, Piazza del Popolo n. 31, 48018 Faenza (RA); Codice 

NUTS: ITH57; Cod. Fisc. 00357850395; tel. 0546/691111 - Fax 0546/691499; PEC: 

comune.faenza@cert.provincia.ra.it; http://www.comune.faenza.ra.it. 

- Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità locale; Principale attività esercitata: Servizi generali delle 

Amministrazioni Pubbliche.  

- Centrale di committenza: Unione della Romagna Faentina operante come Centrale di Committenza per tutti i 

Comuni dell'Unione e per l'Unione. 

- Luogo di esecuzione: Scuola secondaria di I grado Cova-Lanzoni, via Martiri Ungheresi, 7 – Comune di Faenza  

- Descrizione dell'affidamento: L'appalto ha per oggetto i lavori per interventi di incremento della efficienza 

energetica della Scuola Media Cova Lanzoni, nel Comune di Faenza, come descritti nel capitolato speciale e 

schema di contratto. L'importo complessivo netto a base di gara soggetto a ribasso è stato determinato in € 

140.998,11, di cui importo netto a base di gara soggetto a ribasso in € 133.950,11 per opere a corpo e misura, e 

oneri di sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 7.048,00. 

- Tipo di procedura di aggiudicazione: procedura aperta ai sensi dell'art. 60, D.Lgs. 50/2016. 

- Criterio di aggiudicazione: minor prezzo mediante ribasso sull'elenco dei prezzi posto a base di gara. 

- Aggiudicazione: determinazione del Dirigente del Settore Lavori Pubblici dell'Unione della Romagna Faentina n. 

2617 del 8.11.2018, esecutiva dal 9.11.2018. 

- Elenco dei soggetti partecipanti: 1. ESSEZETA S.r.l. (Cod. Fisc. 11955711004) di Roma; 2. C.E.I.T. S.r.l. (Cod. 

Fisc. 01712870854) di Gela (CT); 3. ITEC S.r.l. (Cod. Fisc. 02993910799) di Vibo Valentia; 4. A&A di Amorini e 

Azzaro S.r.l. (Cod. Fisc. 07865131218) di Caivano (NA); 5. Saturno Appalti S.r.l. (Cod. Fisc. 01876200765) di 

Pinola (PZ); 6. VE.RI.CO. Energy Impianti S.r.l. (Cod. Fisc. 02790590646) di Avellino; 7. ELETTROIDRAULICA 



 

 

         

 

SILVI S.r.l. (Cod. Fisc. 01906340672) di Silvi Marina (TE); 8. SAGGESE S.p.A. (Cod. Fisc. 03650400652) di 

Nocera Inferiore (SA); 9. DE MARTINIS S.r.l. (Cod. Fisc. 00870670676) di Contrada Fiumicino (TE); 10. 

CO.GE.BEN S.r.l. (Cod. Fisc. 07417131211) di Napoli; 11. TERMOIDRAULICA di Giuseppe Santarsiero (Cod. 

Fisc. SNTGPP72C19G942P) di Potenza; 12. PEPICE NICOLA (Cod. Fisc. PPCNCL56B26A020O) di Picerno (PZ); 

13. TERMOIDRAULICA di Telesca Donato (Cod. Fisc. TLSDNT55S02G942U) di Potenza; 14. GALTIERI Franco 

Leonardo (Cod. Fisc. GLTFNC64L03D547E) di Ferrandina (MT); 15. BLESSED GROUP S.r.l. (Cod. Fisc. 

02909990844) di Aragona (AG); 16. EDIL TERMICA (Cod. Fisc. 02464890785) di Grisolia (CS); 17. FONSATO 

IMPIANTI di Fonsato Giorgio (Cod. Fisc. FNSGRG47D20C987C) di Taglio di Po (RO); 18. C.I.M.S. (Cod. Fisc. 

00764990370)di Borgo Tossignano (BO); 19. IMPRESA GIAQUINTO GIOVANNI (Cod. Fisc. 

GQNGNN63T07B963S) di Centurano (CE); 20. ELETTRA IMPIANTI S.r.l. (Cod. Fisc. 00472440395) di Ravenna; 

21. FRANCA GIORGIO S.r.l. (Cod. Fisc. 01124040419) di Pesaro; 22. AR IMPIANTI S.r.l. (Cod. Fisc. 

08364791213) di Caivano (NA); 23. NOBILE IMPIANTI S.r.l. (Cod. Fisc. 00950920306) di San Giorgio di Nogaro 

(UD); 24. TECNO PONARD S.r.l. (Cod. Fisc. 04243761006) di Roma; 25. CICAI Soc. Cooperativa Consortile per 

Azioni (Cod. Fisc. 00140610403) di Rimini; 26. LD TECHNOLOGY S.r.l. (Cod. Fisc. 03973170230) di Villafranca di 

Verona (VR); 27. PRIMA SERVICE S.r.l. (Cod. Fisc. 01617730674) di Pineto (TE); 28. DTE S.r.l. (Cod. Fisc. 

06029780969) di Erba (CO); 29. S.IM.TEC S.r.l. (Cod. Fisc. 02671400600) di Cassino (FR); 30. IDROTERMICA 

D.I.C.A. S.r.l. (Cod. Fisc. 03283810400) di Rimini (RN); 31. B.M.R. S.r.l. (Cod. Fisc. 02654520283) di Veggiano 

(PD); 32. ENERGY CASA S.r.l. (Cod. Fisc. 02140970399) di Faenza (RA); 33. ARCO LAVORI (Cod. Fisc. 

01468160393) di Ravenna; 34. BENATI IMPIANTI s.n.c. (Cod. Fisc. 00928900398) di Faenza (RA); 35. AIR 

LOGIC s.n.c. (Cod. Fisc. 01410960437) di San Miniato (PI); 36. ETT di Torrisi Felice & C. s.a.s. (Cod. Fisc. 

04606020875) di Acireale (CT); 37. IGE IMPIANTI (Cod. Fisc. 01373380516) di San Giustino (PG). 

- Numero offerte ricevute: n. 37   Offerte ammesse: 37 

- Nome e indirizzo soggetto aggiudicatario: Termoidraulica di Giuseppe Santarsiero (Cod. Fisc. 

SNTGPP72C19G942P) con sede legale a Potenza in via Isca del Pioppo n. 144/A.  

- Valore dell'offerta vincente: € 101.977,56 per opere a corpo e misura oltre ad € 7.048,00 per oneri della 

sicurezza, per un importo complessivo di € 109.025,56, al netto di IVA. 

- Subappalto: I lavori oggetto di gara possono essere subappaltati nel limite del 30% dell'importo complessivo 

dell'appalto. Nel caso di subappalto si applica l'art. 105 del Codice. 

- Denominazione e indirizzo dell'organo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Regione Emilia 



 

 

         

 

Romagna, Via D'Azeglio n. 54, 40123 Bologna; tel. 051/4293101. Presentazione ricorso nei casi e nei termini 

previsti dall'art. 120, D.Lgs. 104/2010 e dall'art. 29, comma 1, D.Lgs. 50/2016. 

- Altre Informazioni: Rup: Arch. Claudio Coveri, Servizio Progettazione Edifici dell'Unione della Romagna 

Faentina. 

Il Dirigente del Settore Lavori Pubblici 

 dell'Unione della Romagna Faentina 

Ing. Patrizia Barchi 

documento firmato digitalmente 

 


